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Amerykański niszczyciel rakietowy USS Fitzgerald rozpoczął kolejny etap
przygotowań do podróży do kraju, gdzie przejdzie naprawę po kolizji na
morzu, w której uczestniczył w czerwcu.

USS Fitzgerald opuścił suchy dok bazy
w Yokosuce. Okręt zostanie
przetransportowany do USA, gdzie
przejdzie naprawę / Zdjęcie: Mass
Communication Specialist 1st Class
Peter Burghart, USN

USS Fitzgerald (DDG 62), typu Arleigh Burke, opuścił suchy dok nr 4 na terenie Fleet
Activities Yokosuka w Japonii w ramach przygotowań do podróży do USA. Okręt
zostanie przetransportowany do stoczni Huntington Ingalls Shipbuilding w Pascagoula,
w Mississippi, gdzie przejdzie naprawę (USS Fitzgerald do Mississippi, 2017-08-29).
Udział w przywróceniu USS Fitzgerald zdolności operacyjnej będzie miał m.in. koncern
Lockheed Martin, który dostarczy do Pascagoula pojedynczą antenę AN/SPY-1D radaru
wchodzącego w skład systemu wykrywania, naprowadzania i kierowania ogniem Aegis
(Przygotowania do naprawy USS Fitzgerald, 2017-09-25).

W czerwcu USS Fitzgerald uczestniczył w kolizji z idącym pod filipińską banderą
kontenerowcem ACX Crystal, do której doszło ok. 100 km na południowy zachód do
wybrzeży Japonii (USS Fitzgerald wrócił do Yokosuki, 2017-06-17). Wskutek wypadku
amerykański niszczyciel został poważnie uszkodzony. Największe zniszczenia objęły
prawą burtę w pobliżu głównej części nadbudówki, gdzie mieści się m.in. mostek oraz
anteny systemu Aegis. Dopiero po powrocie do Yokosuki udało się odnaleźć ciała
siedmiu członków załogi, których wcześniej uznawano za zaginionych (Podano listę
ofiar wypadku USS Fitzgerald, 2017-06-20).

Co ciekawe USS Fitzgerald nie był jedynym niszczycielem rakietowym typu Arleigh
Burke, który latem uczestniczył w kolizji na morzu. W sierpniu USS John S. McCain
(DDG 56) zderzył się z idącym pod banderą Liberii zbiornikowcem Alnic MC (USS John
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S. McCain w Changi, 2017-08-22). Do wypadku doszło nieopodal wybrzeży Singapuru.
Okręt zostanie naprawiony w Yokosuce (USS John S. McCain w drodze do Yokosuki,
2017-10-05). 
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